
 

1 

Smlouva o zápůjčce 
a zástavní smlouva k movité věci 

podle ustanovení § 2390 a násl. a § 1309 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 

1. Statutární město Pardubice  
sídlo: Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice  
IČ: 00274046 
zastoupené: Ing. Martinem Charvátem, primátorem města 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 9005-326561/0100 
(dále jen „zapůjčitel“) 

  
2. SK Nemošice z.s.  

sídlo: Mnětická 252, 530 03 Pardubice - Nemošice  
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn.  L 675 
IČ: 42936942 
zastoupený: Bc. Petrem Dvořákem, předsedou z.s. 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1202888399/0800 
(dále jen „vydlužitel“) 

 
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Zapůjčitel se touto smlouvou zavazuje poskytnout vydlužiteli bezúročnou zápůjčku ve výši 
100.000,-- Kč (slovy: stotisíckorunčeských) k účelu uvedenému v čl. III. této smlouvy, a to 
převodem na účet vydlužitele č. 1202888399/0800 nejpozději do 30 kalendářních dnů od 
účinnosti této smlouvy. 

 
2. Vydlužitel se zavazuje splatit tuto zápůjčku převodem na účet zapůjčitele č. 9005-326561/0100 

nejpozději do 31. 12. 2018.  
 

 
III. Účelovost zápůjčky 

 
1. Vydlužitel se zavazuje, že poskytnutou zápůjčku použije nejpozději do 30 kalendářních dnů od 

obdržení finančních prostředků výhradně za účelem pořízení nové travní sekačky určené 
k údržbě areálu fotbalového hřiště v Nemošicích. 

 
2. Pro případ, že by vydlužitel použil na základě této smlouvy poskytnuté prostředky k jinému 

účelu, než který je uveden v odst. 1 tohoto článku smlouvy, nebo je za tímto účelem nepoužil ve 
sjednaném termínu, je povinen je vrátit zápůjčiteli nejpozději do 5 kalendářních dnů po dni, kdy 
k takovémuto porušení sjednaného závazku došlo. 

 
3. Vydlužitel se zavazuje nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne použití zápůjčky dohodnutým 

způsobem (tj. provedení úhrady kupní ceny) předložit zapůjčiteli příslušné dokumenty, kterými 
lze tuto skutečnost prokázat, jakož i poskytnout veškerou součinnost nezbytnou k ověření 



 

2 

účelového použití zápůjčky a správnosti předložených dokladů.  
 
4. Pokud vydlužitel neposkytne zapůjčiteli řádné vyúčtování a eventuální součinnost podle 

předchozího odstavce, má zapůjčitel právo vyzvat písemně vydlužitele k vrácení zápůjčky a 
vydlužitel je povinen do 15 kalendářních dnů od obdržení této výzvy zápůjčku zapůjčiteli splatit. 
 

5. Kontaktní osobou za zapůjčitele je xxx, ekonomický odbor Magistrátu města Pardubic, e-mail: 
xxx, tel.: xxx.  

 
 

IV. Úroky z prodlení 
 

V případě prodlení vydlužitele se splacením zápůjčky nebo s jejím vrácením dle čl. III této smlouvy je 
zapůjčitel oprávněn požadovat po vydlužiteli úroky z prodlení ve výši stanovené právními předpisy (§ 
1970 obč. zákoníku a nař. vlády č. 351/2013 Sb.).  
 
 

V. Zajištění dluhu 
 
1. K zajištění dluhu vydlužitele dle této smlouvy o zápůjčce ve výši 100.000,- Kč vč. příslušenství 

blíže specifikovanému v čl. II. odst. 1 této smlouvy se smluvní strany, tj. zapůjčitel jakožto 
zástavní věřitel a vydlužitel jakožto zástavní dlužník a zástavce, dohodly na zřízení zástavního 
práva k movité věci, k jejímuž pořízení je výše uvedená zápůjčka poskytována, tj. k travní sekačce 
v předpokládané prodejní ceně ve výši 140.000,- Kč (dále také „zástava“). 
 

2. Smluvní strany se s ohledem na účel použití zástavy dohodly, že zástava nebude odevzdána 
zapůjčiteli jakožto zástavnímu věřiteli, ani třetí osobě do opatrování a zůstane v držení 
vydlužitele.  Zástavní právo k zástavě namísto jejího odevzdání vznikne jejím znamením, tj. tak, 
že zástava bude označena jako zastavená. Bezodkladně po nabytí vlastnického práva k předmětu 
zástavy bude zástava vydlužitelem označena kovovými štítkem o rozměrech minim. 7x3 cm s 
textem „Zastaveno ve prospěch statutárního města Pardubice“. Kovový štítek, který obstará na 
své náklady vydlužitel, bude viditelně umístěn na předmětu zástavy. Nejpozději do 5 
kalendářních dnů je vydlužitel povinen zapůjčiteli provedení označení prokazatelně doložit.  
 

3. Vydlužitel je oprávněn zástavu používat, je však povinen o ni pečovat jako řádný hospodář a 
zdržet se všeho, čím by se zástava přičiněním vydlužitele zhoršila na úkor zapůjčitele. Stane-li se 
jednáním vydlužitele hodnota zástavy nedostatečnou, je povinen takto sníženou zástavu 
přiměřeně doplnit.   
 

4. Nesplní-li vydlužitel dluh specifikovaný v čl. II této smlouvy řádně a včas, je zapůjčitel oprávněn 
do výše, které dosahovala pohledávka s příslušenstvím ke dni zpeněžení zástavy, uspokojit se z 
výtěžku zpeněžení zástavy ve veřejné dražbě nebo prodejem z volné ruky za cenu, za kterou lze 
srovnatelnou věc obvykle prodat za srovnatelných okolností na daném místě a čase dle 
odborného posouzení. Zapůjčitel je oprávněn ze zpeněženého výtěžku uspokojit rovněž své 
náklady vzniklé v souvislosti s realizací zástavního práva.  
 

5. Zapůjčitel je oprávněn zástavu zpeněžit nejdříve po uplynutí 30 dnů po prokazatelném doručení 
oznámení vydlužiteli o započetí výkonu zástavního práva.  

  
 
 

 



 

3 

VI. Ostatní ustanovení 
 

Vydlužitel bere na vědomí, že v případě prodlení se splacením zápůjčky v souladu se Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Pardubice, podle nichž nelze poskytnout dotaci 
žadateli, který má vůči statutárnímu městu Pardubice nesplněné závazky po splatnosti, a v souladu s 
Pravidly pro poskytování dotací z programu podpory sportu města Pardubic nelze vydlužiteli 
takovouto dotaci ze strany zapůjčitele poskytnout, resp. jeho žádost nebude do výběrového řízení o 
poskytnutí dotace pro následující období přijata.   
  

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

 
2. Smluvní strany se dohodly, že zapůjčitel bezodkladně po uzavření této smlouvy ji odešle k 

řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění této 
smlouvy město bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této 
smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

 
3. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 

občanského zákoníku).  
 
4. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva uveřejněna prostřednictvím registru 

smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. 
 
5. Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez e-mailové adresy, telefonního čísla 

a bez podpisů fyzických osob.  
 
6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

dvou. 
 
7. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy je pro ně dostatečně určitý a srozumitelný, že 

smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a vyjadřuje jejich vážnou vůli, na důkaz čehož 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
V Pardubicích dne: 29.9.2017 
 
 
Za zapůjčitele:         Za vydlužitele: 
 
 
……..………….……………                                                ……………………………                           
Ing. Martin Charvát                      Bc. Petr Dvořák 

 
                                                        
Předmět této smlouvy byl schválen usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. Z/1951/2017 ze dne 21. 9. 2017  
 
Dne: 29.9.2017                                                                                                    Ing. Václav Brož – vedoucí ekonomického odboru 


